Accedunt, ut littere vestre pulchre loquuntur, cure ac labores tuende ce
saree. que in litoribus mauritanie sita et infidelibus populis undique cincta, 
armis ac insidijs barbarorum peropportuna est. Sed has difficultates ac labores 
contempsisse videtur generositas animi vestri, probe sciens hanc illi militiam 
prestari cui debemus omnia, per quem sumus ac speramus, apud quem me
ritorum premia ut immensa ita perpetua sunt Quod autem excellentia vestra

»
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nosse cupit, «juidnam et nos in id bellum moliamur. <jue qualiaque paremus, 
libenter cupiditati vestre morem gerimus.

Nos quamprimum machometus iste moratho patri successit, suspectum 
habere cepimus ingenium ejus, cumque seuus et sanguinis auidus ferebatur, 
tumque in omnes omnis generis Christianos odium profitebatur, propter que 
naues. arma, propugnatores ex tunc fidelibus populis in orientem misimus. 
Postea vero quam constantinopoli politus reliquas urbes terrore ac formidine 
cornpleuit. tum demum velut suscepto bello necesse fuit chium. lesbum. ca- 
pham. symbolum, amaslram. aliaque oppida pontici maris aut presidia mittere 
aut infelices illos populos in exitium corporum et animarum seuissimis ho
stibus prodere. Itaque quartus annus circum agitur ex quo naues. viros, 
arma. tela, triticum ijs alijsque urbibus suppeditamus, qui tam assidui sum
ptus quamquam nos plurimum exhauserint, cum tamen reges ac populi chri
stiani ingentem aliquam expeditionem parare ceperint, annilemur et nos nec 
dignitati nostre deesse, nec ad diuini cultus amplitudinem inter postremos 
haberi. Nunc autem ncque numerum ncque reliqua satis explicare possumus, 
eoque minus quod serenissimus rex aragonum. fractis indigne inducijs. nuper 
cepit nos mari terraque vexare.

Conatus voro vestros, excellentissime rex. ut maximi habendi sunt ita nos 
plurimi facimus, eoque pluris quod plerique reges ac principes cum viderint 
majestatem vestram in allero prope orbe positam tam multa moliri, dedecori 
sibi fore ducent si ipsi propinquiores io communium Christianorum bello ces
sarent. Si quid autem est aut erit rerum nostrarum quod huic expeditioni 
vestre conducere possit, id quidquid est et nos ipsos paratos semper deferimus 
in omnem gloriam vestram. Data janue die m septembris mcccclvi.

DOCUMENTO CCCIII.
I Proiettori raccomandano nuovamente Jacopo Marchese al cardinale d’Aquileia.

1 456, 12 ottobre 

(Litterar. offic. s. Georg, ann. 1454-1-457 )
(fol. 307)

Reuerendissimo ac prestantissimo in christo patri et domino, domino ludfo- 
uico cardinali aquilegiensi. sanctissimi domini nostri camerario etc. dignissimo.